CÔNG TY … [TÊN CÔNG TY]
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

THÔNG BÁO
V/v: Thay đổi một số nội dung trong Nội quy lao động công ty
Kính gửi: Toàn thể cán bộ, công nhân viên công ty …
[bookmark: _GoBack]Căn cứ theo:
- Bộ luật Lao động năm 2019;
- Nghị định 145/2020/NĐ-CP hướng dẫn chi tiết một số điều của Bộ luật Lao động;
- Tình hình thực tế hoạt động và nhu cầu quản lý nội bộ tại công ty;

Ban Giám đốc công ty … thông báo đến toàn thể người lao động về việc thay đổi một số nội dung trong Nội quy lao động, cụ thể như sau:
1. Nội dung thay đổi
- Bổ sung quy định về thời gian làm việc linh hoạt cho một số bộ phận (Phòng IT, Phòng Thiết kế).
- Chỉnh sửa quy định xử lý kỷ luật lao động trong trường hợp sử dụng mạng xã hội gây ảnh hưởng đến hình ảnh công ty.
- Bổ sung quy định về phòng, chống quấy rối tình dục tại nơi làm việc theo quy định của pháp luật.
2. Thời điểm áp dụng
- Các thay đổi nêu trên chính thức có hiệu lực từ ngày 20/05/2025.
3. Cách thức phổ biến
- Nội dung thay đổi đã được đăng tải tại:
  - Website nội bộ công ty: http://intranet.abc.com
  - Bảng tin tại các phòng ban
  - Email thông báo đến từng nhân viên

Đề nghị tất cả cán bộ, công nhân viên nghiêm túc thực hiện theo nội dung Nội quy lao động đã được sửa đổi, bổ sung.
Mọi ý kiến thắc mắc (nếu có) vui lòng gửi về Phòng Hành chính – Nhân sự trước ngày 15/05/2025 để được giải đáp kịp thời.

Trân trọng thông báo.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VP, HCNS.

GIÁM ĐỐC CÔNG TY
(Đã ký)
Nguyễn Văn A

CÔNG TY

…

[TÊN

CÔNG

TY]

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

NGH

I

A VI

?

T

NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

do

-

H

?

nh phúc

THÔNG BÁO

V/v: Thay đ

?

i m

?

t s

?

n

?

i dung trong N

?

i quy lao đ

?

ng công ty

Kính g

?

i: Toŕn th

?

cán b

?

, công nhân vięn

công ty

…

Căn c

?

theo:

-

B

?

lu

?

t Lao đ

?

ng năm 2019;

-

Ngh

?

đ

?

nh 145/2020/NĐ

-

CP hư

?

ng d

?

n chi ti

?

t m

?

t s

?

đi

?

u c

?

a

B

?

lu

?

t Lao đ

?

ng;

-

Těnh hěnh th

?

c t

?

ho

?

t đ

?

ng vŕ nhu c

?

u qu

?

n lý n

?

i b

?

t

?

i công

ty;

Ban Giám đ

?

c công ty

…

thông báo đ

?

n to

ŕn th

?

ngư

?

i lao đ

?

ng

v

?

vi

?

c thay đ

?

i m

?

t s

?

n

?

i dung trong N

?

i quy lao đ

?

ng, c

?

th

?

như sau:

1.

1. N

?

i dung thay đ

?

i

-

B

?

sung quy đ

?

nh v

?

th

?

i gian lŕm vi

?

c linh ho

?

t cho m

?

t s

?

b

?

ph

?

n (Phňng IT, Phňng Thi

?

t k

?

).

-

Ch

?

nh s

?

a quy đ

?

nh x

?

lý k

?

lu

?

t lao đ

?

n

g trong trư

?

ng h

?

p s

?

d

?

ng m

?

ng xă h

?

i gây

?

nh hư

?

ng đ

?

n hěnh

?

nh công ty.

-

B

?

sung quy đ

?

nh v

?

phňng, ch

?

ng qu

?

y r

?

i těnh d

?

c t

?

i nơi làm

vi

?

c theo quy đ

?

nh c

?

a pháp lu

?

t.

2.

2. Th

?

i đi

?

m áp d

?

ng

CÔNG TY  …   [TÊN  CÔNG  TY]  C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?   NGH I A VI ? T  NAM   Đ ? c l ? p - T ?   do - H ? nh phúc

  THÔNG BÁO   V/v: Thay đ ? i m ? t s ?   n ? i dung trong N ? i quy lao đ ? ng công ty   Kính g ? i: Toàn th ?   cán b ? , công nhân viên  công ty  …   Căn c ?   theo:   -   B ?   lu ? t Lao đ ? ng năm 2019;   -   Ngh ?   đ ? nh 145/2020/NĐ - CP hư ? ng d ? n chi ti ? t m ? t s ?   đi ? u c ? a  B ?   lu ? t Lao đ ? ng;   -   Tình hình th ? c t ?   ho ? t đ ? ng và nhu c ? u qu ? n lý n ? i b ?   t ? i công  ty;     Ban Giám đ ? c công ty  …   thông báo đ ? n to àn th ?   ngư ? i lao đ ? ng  v ?   vi ? c thay đ ? i m ? t s ?   n ? i dung trong N ? i quy lao đ ? ng, c ?   th ?   như sau:   1.   1. N ? i dung thay đ ? i   -   B ?   sung quy đ ? nh v ?   th ? i gian làm vi ? c linh ho ? t cho m ? t s ?   b ?   ph ? n (Phòng IT, Phòng Thi ? t k ? ).   -   Ch ? nh s ? a quy đ ? nh x ?   lý k ?   lu ? t lao đ ? n g trong trư ? ng h ? p s ?   d ? ng m ? ng xã h ? i gây  ? nh hư ? ng đ ? n hình  ? nh công ty.   -   B ?   sung quy đ ? nh v ?   phòng, ch ? ng qu ? y r ? i tình d ? c t ? i nơi làm  vi ? c theo quy đ ? nh c ? a pháp lu ? t.   2.   2. Th ? i đi ? m áp d ? ng